A 6. *Candidus et Arrianus Athanasio obserunt.* — Candidus et Arrianus, qui propinquū erant imperatoris Joviani, eum Edessæ morantem adierunt, et Athanasio imperatoris benevolentiam sibi conciliare studenti obseruerunt. Imperator vero, ea quæ ab ultraque parte dicta fuerant, ad commune judicium rejecit, nullo manifesto indicio interim dato, utram, in partem propenderet.

7. *Adversus hos Eudoxius scribit.* — Eudoxius adversus Candidum et Arrianum litteras scripsit ad Euzoium. Euzoius vero id quidem graviter tulit, et adjuncto sibi Elpidio, rescripsit. Eudoxio, partim reprehendens ejus consilium, partim eum contra exhortans, ut ipse potius ad ejusmodi sententia recederet; simul etiam leniter eum incusabat. B ob nimis diuturnam dilationem eorum quæ in gratiam Actii Eunomio jamdudum promiserat.

8. *Joviani obitus.* — Valentinianus imp. Valens imp. — Imperator Jovianus Constantinopolim proficiens, cum Ancyram venisset, alterum ex filiis suis, Varronianum nomine, admodum puerum, nobilissimum designavit. Exinde asperrimo hiemis tempore ulterius cum exercitu profectus est, multis in itinere amissis. (97) Ipse vero una cum iis qui superuerant, venit Dadastana. Cumque in statione quadam diversaretur, sumpto cibo, in cubiculo quodam recens calce illito decubuit, somni capiendo causa. Porro cum ignis accensus esset, ut tepor per cubiculum dispergeretur, humor quidam ex parietibus recens illius exspirare cepit. Qui sensim per naras subingressus, respirandi meatus obstruens ac praefocans, imperatorem extinxit, post exactos in imperio menses circiter decem. Et hujus quidem cadaver Constantinopolim delatum est. Exercitus vero cum Nicæam venisset, duodecim diebus elapsis Valentinianum imperatorem renuntiavit. Cum Dativianus quidem patricius id consilium per litteras suggestisset ex Galatia; illic enim, partim ob senectutem, partim ob hiemis asperitatem relictus fuerat, Secundus vero praefectus praetorio, et Arinthæus magister militum, cum Dagalaiso comite domesticorum operam suam ad id perficiendum constituerunt; cumque exercitus statim post nuncupationem Augustam rogasset imperatorem scuto im-

VALESI ANNOTATIONES.

(97) Theodorit. lib. iv, c. 5.

(98) Μετὰ τοὺς ὑπολειφθέντας. Sic etiam legitur in scriptis codicibus. Leges tamen grammaticæ postulant ut scribamus μετὰ τῶν ὑπολειφθέντων.

(99) Σεκούνδου τε τοῦ ἐπάρχου. Gothofredus in Annotationibus ad hunc locum, notat hunc Secundum praefectum praetorio eundem esse cum Salustio. Et olim quidem illa senseram in Annotationibus ad librum xxii Ammiani Marcellini pag. 266, meamque opinionem secutus est Gothofredus in dicto